r&
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS 1 RO

GABINETE DO VEREADOR MARCELO BARROS

a de
INDICAÇÃO N°24I 12023

Autor Vereador Marcelo Ferreira Barros

Para Prefeito Municipal! SEMOSP

Indica. Que seja feito o seguinte trabalho em um trecho da Linha 28, antiga Linha 03,

lan 03, P.A Buritis,

1 	Aterrar, fazer a salda da água e cascalhar.

JUSTIFICATIVA

Justifica o vereador seu postulado, em beneficio a segurança e zelando pelo bem

estar dos nossos munícipes, indica que o serviço acima citado seja feito uma vez que,

quando anteriormente foi patrolando retirou-se a terra da estrada, o que formou urna

bacia de agua nos dias de chuva, e por não ter a saída pata a enxurrada escoar fica

represada e danificando cada vez mais a via e proporcionando dificuldade para trafegar.

Lembrando que esta linha e de grande movimento, pois dá acesso a outros distritos

Em virtude deste cenário, e necessário dar atenção a segurança dos moradores,

motoristas, pedestres e a todos que se utilizam desta linha.

Com essas razões e que espero ser atendido nesse pedido

Gabinete do Vereador

DIA- 	/ (a(.jt . 	 Marcelo Ferreiro Barros
aos dezoito dias do mês do
dezembro de dois mil e
vinte três.

ARCELO

Rua Tileobroma, 1374, esquina com a Av. Porto Velho - Setor 02 Cidade de Buntis - Estado de Rondônia
Telefone (69) 32384111